



## MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

Warszawa, 25 maja 2020 r.

DWKI-WWR.4017.17.2020.EZS

Pan  
Adam Bodnar  
Rzecznik Praw Obywatelskich

*Szanowny Panie,*

odpowiadając na pismo w sprawie wydawanych posiłków dla dzieci i młodzieży, które wcześniej korzystały z obiadów w szkołach, uprzejmie informuję.

W sytuacji, w której dziecko nie uczęszcza do szkoły z powodu jej zamknięcia – dyrektor/kierownik ośrodka pomocy społecznej ma możliwość przyznania na ten okres pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego – produktów żywnościowych.

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wydał, w tym zakresie, rekomendacje, o których gminy zostały poinformowane za pośrednictwem urzędów wojewódzkich.

Minister Edukacji Narodowej również przekazał kuratorom oświaty informację<sup>1</sup>, w tej sprawie, z prośbą o upowszechnienie wśród dyrektorów szkół i placówek.

---

<sup>1</sup> Pismo Ministra Edukacji Narodowej z 26 marca 2020 r., Nr DWKI-WWR. 416.24.2020.

Nadmieniam, że pomoc dzieciom i młodzieży realizowana jest w ramach programu rządowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019–2023. Rodziny, które korzystają z programu składają wnioski o zmianę posiłku na świadczenie rzeczowe lub zasiłek celowy. Każde dziecko otrzymuje pomoc pomimo, że realizacja posiłku nie odbywa się w szkole.

Ponadto, w niektórych gminach, tam, gdzie posiłki były dostarczane do stołówek szkolnych przez firmy cateringowe, odbiór gotowego posiłku przez ucznia lub jego rodzica jest nadal możliwy.

Z informacji przekazanej przez Departament Pomocy i Integracji Społecznej w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wynika, że od 13 marca br., w celu bieżącego monitorowania sytuacji w gminach, również w zakresie realizacji powyższego programu, codziennie odbywają się wideokonferencje z dyrektorami wydziałów polityki społecznej urzędów wojewódzkich.

Z powyższego wynika, że epidemia SARS-CoV2 nie zakłóciła realizacji programu "Posiłek w szkole i w domu".

*Z poważaniem,*

Z upoważnienia  
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

Marzena Machałek  
Sekretarz Stanu  
/ – podpisany cyfrowo/